Приложение № 1 к приказу 


КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
МОУ СОШ №16
на 2022-2023 учебный год
ОСНОВНОЕ  ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СРДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Обучение в основной и  средней школе  в 2022-2023 учебном году осуществляется в одну  смену.
I смена – 5,6,7,8,9,10,11классы

2. Регламентирование образовательной деятельности на 2022-2023уч.г.
	Этапы образовательной деятельности
	5-9 классы
	10-11 классы

	Начало учебного года
	01.09.2022г.

	Продолжительность учебного года
	34 недели 5-8 классы, 
33 - 9 классы
	34 недели-10 классы, 33 -11 классы

	Продолжительность учебной недели
	5 дней
	5 дней

	Административные контрольные работы
Промежуточная аттестация по учебным предметам и курсам, завершающимся  в  1 полугодии
	12.12.2022г. – 23.12.2023г. 

	12.12.2022г. – 23.12.2023г. 


	Административные контрольные работы
Промежуточная аттестация по учебным предметам и курсам, завершающимся  во  2 полугодии
	17.04.2023г.-21.05.2022г.
	11.04.2022г.-22.05.2023г.

	Окончание учебного года
	31.05.2023 - 1-8 классы, 
23.05.2023 - 9 классы
	31.05.2023-10 классы, 
25.05.2023 -11 классы

	Государственная итоговая аттестация
	9 класс с 24.05.2023-1.07.2023
	11 класс с 26.05.2023- 01.07.2023

	Каникулы:
I полугодие
	29.10.2022– 06.11.2022
	29.10.2022– 06.11.2022

	
	29.12.2022– 09.01.2023
	29.12.2022– 09.01.2023

	II полугодие
	18.03.2023–26.03.2023
	18.03.2023–26.03.2023

	
	31.05.2022-31.08.2023
	31.05.2022-31.08.2023






Продолжительность учебных четвертей для обучающихся 5-8,10 классов

	Четверть 
	Продолжительность четверти
	Сроки каникул 
	Количество каникулярных дней
	Количество дней недели в четверти
	Всего, дней

	
	
	
	
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	

	I
	01.09.2022 – 28.10.2022
	29.10.2022– 06.11.2022
	9
	8
	8
	8
	9
	9
	42

	II
	07.11.2022 –
 28.12. 2022
	29.12.2022– 09.01.2023
	12
	8
	8
	8
	7
	7
	38

	III
	10.01.2023 –17.03.2023
	18.03.2023–26.03.2023
	9
	9
	10
	9
	9
	9
	46 (пятница 24.02 перенос)

	IV
	27.03.2023 –31.05.2023
	01.06.2023-31.08.2023
	
	9
	9
	10
	9
	9
	46 (понедельник 8.05. перенос)

	
	Всего:
	
	30
	34
	35
	35
	34
	34
	172











Продолжительность учебных четвертей для обучающихся 9,11классов 

	Четверть 
	Продолжительность четверти
	Сроки каникул 
	Количество каникулярных дней
	Количество дней недели в четверти
	Всего, дней

	
	
	
	
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	

	I
	01.09.2022 – 28.10.2022
	29.10.2022– 06.11.2022
	9
	8
	8
	8
	9
	9
	42

	II
	07.11.2022 –
 28.12. 2022
	29.12.2022– 09.01.2023
	12
	8
	8
	8
	7
	7
	38

	III
	10.01.2023 –17.03.2023
	18.03.2023–26.03.2023
	9
	9
	10
	9
	9
	9
	46 (пятница 24.02 перенос)

	IV
	27.03.2023 –25.05.2023
	
	
	8
	8
	9
	9
	8
	42 (понедельник 9.05. перенос)

	
	Всего:
	
	30
	33
	34
	34
	34
	33
	168



Внеурочная деятельность организуется в образовательной организации после уроков, в каникулярное время. 
Перерыв между урочной и внеурочной деятельностью в соответствии с СанПиН составляет не менее  45 минут. 

[bookmark: _GoBack]Выходные (праздничные) дни при 5-дневной рабочей неделе: 

	Начало / Конец
	Дней
	Название

	31 декабря — 8 января
	9
	Новогодние каникулы 2023

	22 февраля
	1
	Сокращенный день

	23 февраля — 26 февраля
	4
	День защитника Отечества

	7 марта
	1
	Сокращенный день

	8 марта
	1
	Международный женский день

	29 апреля — 1 мая
	3
	День Труда

	6 мая — 9 мая
	4
	День Победы

	10 июня — 12 июня
	3
	День России

	3 ноября
	1
	Сокращенный день

	4 ноября — 6 ноября
	3
	День народного единства






















